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FilozoFia 
e bankes emporiki

Tani
më pranë Jush
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Banka  Emporiki – Shqipëri Sh.A., pjesë e një prej grupeve financiare më të mëdha në botë Crédit 
Agricole, është tani më pranë jush me 20 degë dhe 3 agjenci në të gjithë Shqipërinë.
Dega kryesore ashtu si dhe degët e tjera janë projektuar posaçërisht për t’iu përshtatur sa më mirë 
kërkesave të klientëve, me një shërbim cilësor dhe atmosferë sa më mikpritëse. 

Banka Emporiki – Shqipëri ka si objektiv transformimin e saj në një bankë model në vend, duke i 
kushtuar vëmendje të veçantë risisë, konkurrencës dhe shërbimeve ndaj klientit. 

Kjo filozofi e re aplikohet dhe në konceptimin e ndërtimit dhe organizimit të degëve të reja, ku 
integrohet plotësisht transparenca dhe dizenjoja moderne, me shërbimin efikas dhe të personalizuar. 

Tre degët e reja në të cilat është aplikuar ky model janë: Shkodra, Kavaja dhe Lushnja. 

Modeli i ri rikonfirmon dedikimin e Bankës Emporiki ndaj përmirësimit të vazhdueshëm të 
shërbimeve të ofruara, i cili po zbatohet në kuadër të një plani ku përfshihen të gjithë degët 
e Grupit Emporiki. Shërbimet e ofruara janë përshtatur gradualisht me standardet e larta 
operacionale të Grupit Crédit Agricole. 
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Ne jemi këtu për të mbështetur tregun shqiptar
  për tu rritur sëbashku,
    për të qëndruar gjatë !

 



Historia 
e bankes emporiki

Faqe 4-5

Banka Emporiki-Shqipëri, operon në tregun shqiptar që prej 
vitit 1999 si një bankë universale, e cila ka një qëllim: të mbajë 
marrëdhënie të shkëlqyera me klientët nëpërmjet një stafi 
profesional dhe të devotshëm. 

Banka Emporiki e Shqipërisë punon prej vitesh me objektivin 
për të qenë lider në tregun e Biznesit të Madh dhe Korporatave. 
Pjesë e një grupi si Crédit Agricole, solid dhe i fuqishëm, strategjia 
e re e korporatës, e adoptuar nga Banka Emporiki gjatë viteve 
të fundit, ka si qëllim përforcimin e prezencës në komunitetin e 
biznesit në Shqipëri, vend ky me perspektive shumë pozitive 
dhe zhvillim të mirë ekonomik.

Ndërkohë që Korporatat dhe Investimet vazhdojnë të jenë 
shtylla kryesore, një ndër synimet kryesore të Bankës Emporiki - 
Shqiperi është të përqëndrohet në aktivitetin retail, duke zgjeruar 
gamën e produkteve për individet si dhe për sipërmarrjet e vogla 
e të mesme. 

Ky aktivitet ka ardhur duke u përforcuar, sidomos që nga Gushti  i 
vitit 2006 kur Banka Emporiki u bë pjesë e Grupit Crédit Agricole, 
pasi ky i fundit bleu 72 % të aksioneve të tij. 

Tashmë Crédit Agricole, një ndër grupet më të mëdha financiare 
në botë, zotëron që prej datës 18 Mars 2010, 100% të 
aksioneve të Emporiki Group, duke e kthyer Crédit Agricole S.A. 
në aksionerin e vetëm të tij.

Kontributi i Bankës Emporiki është mjaft thelbësor dhe i 
rëndësishëm në dy aspekte kryesore: stabilizimin e tregut, 
si dhe përfshirjen e Shqipërisë në epokën e re të financave 
ndërkombëtare.

Historiku i
Bankës
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Crédit Argicole
Group

Faqe 6-7

160,000 punonjes

Operon në më shumë se 70 shtete, në të gjithë botën.

11,500 dege

Një gamë  e gjerë dhe e plotë me produkte dhe shërbime për individët privat, 
biznesit të vogël/biznesit të madh, korporata, tregut agrikulturor dhe agrobiznesit, 

autoriteti lokal.



Rrjeti Ndërkombëtar
i filialeve

UKRAINE
Index Bank

POLAND
Lucas Bank SERBIA

Crédit Agricole Srbija

MOROCCO
Crédit du Maroc

EGyPT
Crédit Agricole Egypt

CyPRUS
Emporiki Cyprus

ALBANIA
Emporiki Albania

SPAIN
Bankoa

SPAIN
Bankinter

PORTUGAL
Banco Espirito Santo

ITALy
Cariparma FriulAdria

SwITzERLAND
Crédit Agricole 
Financements

BELGIUM
Crédit Agricole 

Belgique

ROMANIA
Emporiki Romania

BULGARIA
Emporiki Bulgaria

GREECE
Emporiki Bank

ARMENIA
Acba -

LEBANON - BLF
Fransa Bank

SyRIA
BBSF

SAUDI ARABI
BSF

MADAGASCAR
BNI Madasgascar

DJIBOUTI
Banque Indosuez

Mer Rouge 
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Faqe 8-9

Banka Emporiki, në vitin e 11-të të operimit të saj në Shqipëri, 
mbulon me shërbime më shumë se 82 % të popullsisë, duke 
numëruar 20 degë dhe 3 agjenci në të gjithë vendin. 

Degët dhe agjencitë janë të vendosura kryesisht në qytetet e 
mëdha duke përfshirë kryeqytetin, Tiranën, e cila është zgjeruar 
me shpëjtësi në drejtim të zonave periferike.

Banka Emporiki funksionon mbi bazën e një linje moderne të 
ofrimit të shërbimeve, duke ruajtur gjithmonë nivele të larta dhe 
përkushtim për të gjitha grupet e klientëve të saj.

Rrjeti
i degeve

“Gjatë një diskutimi me kolegët” dEGA FiEr

sHperndarja 
e bankes emporiki



 

 

dEGA ELBASAN

dEGA LEZHE

Tiranë

Lushnjë

Kavajë
Elbasan

Durrës

Lezhë

Shkodër

Korçe

Fier

Vlorë

Gjirokastër

Saranda
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Faqe 10-11

Për klientët individe 
dhe biznes i vogël

INSTRUMENTAT KREDIDHENES:

 Kredi për Individë
 (kredi për shtëpi,kredi konsumatore)

 Produkte të tjera për Biznesin 

 Llogari rrjedhëse dhe Kursimi

 Depozita me afat

 çeqe bankare dhe personale

 Pagesa të ndryshme (drita,ujë,telefon,taksa etj.)

 Letër Kredie dhe Letër Garancie

 Mbledhje depozitash

 Transferta Parash

 Transaksione Këmbimi

 Karta Debiti dhe Krediti

Smile Deposit

E ardhmja e fëmijës 
tuaj fillon tani

Vlera në rritje



Bizneset e mesme 
dhe korporatat
INSTRUMENTAT KREDIDHENES:

- Kredi për kapital qarkullues 

 Kredi për Investime

 Financim i Tregëtisë

 Projekte Financiare

 Marrëdhënie me Llogarinë:

 Manaxhim i Cash

 Pagesa të ndryshme

 Llogari Pagash
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Vlera në rritje

Çfarë ju bën të ndjeheni të sigurtë?

ngrohtëime eShtëpia

                 VJET në Shqipëri, 100 vjet në Greqi, tashmë jemi pjesë 
e Grupit Credit Agricole, i cili është grupi Numër 1 në 
Europë për aktivitetin Retail. Ky Grup i shërben 58 milion 
klientëve i mbështetur nga 160.000 punonjës të 
shpërndarë në më shumë se 70 shtete në të gjithë botën.

   



Tiranë Dega Qendrore
 “Rruga e Kavajës”, Nr. 59, 

Tel: +355  42 258 755
Fax: +355  42 258 752

Tiranë Dega Qendrore
“Rruga e Kavajës”, Nr. 59, Tiranë
Tel: +355  42 258 755 · Fax: +355  42 258 752

Tiranë Dega “Samos Tower”
Rr. “Ismail Qemali”, Tiranë
Tel: +355 42 250 885 · Fax: +355 42 250 155

Tiranë Dega “Kullat Binjake” 
Blv. “Dëshmorët e Kombit”, Kullat Binjake, Kulla 1, Tiranë
Tel: +355 42 280 446 · Fax: +355 42 280 447

Tiranë Dega “Bajram Curri”
Rr. “Bajram Curri”, Nr.13, Tiranë
Tel: +355 42 256 108 · Fax: +355 42 256 109

Tiranë Dega “Usluga”
Autostrada Tiranë – Durrës, Km 7
Tel: +355 48 2 303 747 · Fax: +355 48 2 303 748

Tiranë Dega e Kombinatit
Rr.”Llazi Miho” Pall.89, Tiranë
Tel./Fax: +355 48 2 302 538

Tiranë Dega  “Bardhyl”
Ish Rr.”Gogo Nushi”, Pall. Nr.11/A,Tiranë
Tel./Fax: +355 42 347 557

Tiranë Dega “Komuna  e Parisit”
Rr. “Komuna e Parisit”, Kullat “Tirino”
Tel: +355 42 320 895 · Fax: +355 42 320 904

Tiranë Dega Ali Demi
Rr.”Ali Demi” Nr.150, Tiranë
Tel./Fax: +355 42 370 474

Durrës
Lagjia Nr.1, Rr. “Tregtare”, Nr. 48, Durrës
Tel: +355 52 230 728 · Fax: +355 52 230 753

Elbasan
Lagjia “Qemal Stafa, Rr.”11 Nëntori”, Elbasan
Tel: +355 54 247 145-6 · Fax: +355 54 247 144

Lezhë
Sheshi Qendror, Lezhë
Tel: +355 21 2 546 17 · Fax: +355 21 2 547 81

Fier
Lagjia “Konferenca e Pezës”, Sheshi Qendror, Fier
Tel: +355 34 231 199 · Fax: +355 34 231 197

Vlorë
Lagjia “Pavarësia”, Qendra Tregtare “Riviera”, Vlorë
Tel: +355 33 2 266 86 · Fax: +355 33 2 220 40

Korçë
Blv. “Themistokli Gërmenji”, Nr.7, Korçë
Tel: +355 82 254 912 · Fax: +355 82 254 913

Gjirokastër
Rr. “18 Shtatori”, Gjirokastër
Tel: +355 84 2 647 70 · Fax: +355 84 2 646 50

Sarandë
Rr. “Skënderbej”, Sarandë
Tel: +355 852 266 51 · Fax: +355 852 266 52

Shkodër 
Sheshi 2 Prilli, Lagja ”Vasil Shanto”, 
pranë hotel ”Europa”, Shkodër
Tel. +355 22 253 510

Kavajë
Bulevardi Kryesor, Lagja 3, Kavajë 
Tel: +355 55 244 532 / 244 533 
Fax. +355 55 244539  

Lushnjë
Lagjia “Loni Dhamo”, Lushnjë 
Tel:+355 35 220 914 / 222 689 
Fax:+355 35 221359

Agjensia Livadhja
Rruga Sarandë-Konispol, fshati Livadhja
Tel: +355 68 20 69 677

Agjensia Kakavijë
Kakavijë (pranë doganës).
Tel:  +355 88 490 268
Fax: +355 88 490 036

Agjensia Shëngjin
Ndërtesa e “Europrogress Sh.a.” 
Bulevardi Qendror, Shëngjin-Lezhë 
Tel. +355 281 22 034

Deget kryesore
të Emporiki Bank


